
24

5

„Znáš Lewise Wintera?“

Teď už je to vážné. Předpokládá se, že Calum tu práci přijal. 

Neřekl sice, že ji udělá, ale vznesl jednu podmínku a Jamieson 

ji přijal, aby mohli přejít k práci samotné. O penězích se ne-

mluví. Cenu oba přibližně znají. Teď jsou na řadě podrobnosti. 

Calum je na palubě. Jamieson a Young to odsouhlasili. Od ny-

nějška s ním budou jednat jako s jedním ze svých lidí, z lidí ze 

své organizace. Možná jen po dobu trvání téhle práce. Takhle 

to bývalo už dřív, když měli velký kšeft a Frank si ho vybral 

k řízení únikového vozu. Na jeden kšeft jste členem rodiny. Pak 

se ocitnete mimo a oni vás sledují a ujišťují se, že neřeknete nic, 

co byste neměl. 

„O Lewisi Winterovi vím. Jednou jsem se s ním krátce se-

tkal. Nedá se říct, že ho znám.“

Ale Calum toho ví dost. Ví, kdo je Lewis Winter, a ví, co 

Lewis Winter dělá. To stačí. Poučil ho Frank MacLeod, po-

učili ho i další zkušení. Nenechte se poučovat od těch, které 

chytili, a  nevykládejte kdekomu jejich historky. Nenechte se 

poučovat od těch, kteří vědí, jak to provést; učte se od těch, 

kteří vědí, jak to provést dobře. Řeknou vám, abyste si zjistili 

úplně všechno. Žádné mnohomluvné kecy. Zjistěte si, kdo co 

v branži znamená a co dělá, protože nevíte, kdy na koho nara-

zíte. Takže si zjistěte, kdo jsou lidé jako Lewis Winter, i když to 

nejsou důležití lidé. Prošmejděte všechny kouty města, protože 

nevíte, kdy se tam ocitnete. To všechno Calum udělal. Udržo-

val se v obraze. Jezdil po městě, zkoumal místa, která neznal. 

Potřeboval mít jistotu, že zná branži líp, než zná ona jeho. Mu-

MACKAY_blok.indd   24 26.2.2015   20:43:16

25

sel mít jistotu, že zná Glasgow líp, než kdy město pozná jeho. 

Kdyby se potřeboval rychle přesunout, znal by cestu. Danou 

informaci mohl využít jen jednou v životě, ale mohla rozhod-

nout o délce toho života. 

Lewise Wintera poznal přes společného přítele. Na večírku, 

kam Winter nepatřil. Byl tam se svou mnohem mladší pří-

telkyní. Bylo to před pouhými třemi čtyřmi měsíci a  někdo 

je z  Calumovi nepochopitelných důvodů představil. Možná 

proto, že to byli jediní dva zločinci, které společný přítel znal, 

a myslel si, že by si mohli rozumět. Winterovi je kolem pětačty-

řiceti. Má prošedivělé spánky a snaží se, aby si zachoval štíhlou 

postavu. Vypadal, jako by právě zhubl. Není člověkem do spo-

lečnosti. Není člověkem obdařeným velkým úspěchem. Pokud 

se o něm mluví, není to záruka, že se pro něj něco zlepší.

„Winter se stal problémem. Tvým úkolem je vypořádat se 

s ním.“

Calum přikyvuje. Nejde o  nic neobvyklého. Překvapivé 

je, že se Winter stal problémem pro někoho jako Jamieson. 

Winter je malá ryba, vždycky byl. Je prokletý. Po každém jeho 

úspěchu následovalo zdrcující selhání. Na tom se za pětadvacet 

let nic nezměnilo.

„Vypadá to jednoduše. Je tu něco, co bych měl vědět?“

Tady se musí pečlivě rozlišovat. To, co bys měl vědět, je to, 

co potřebuješ vědět, ne to, co chceš vědět. Chceš vědět, proč 

se Jamieson chystá nechat toho člověka zabít. Ale vědět to ne-

potřebuješ. Lewis Winter je dlouhodobý druhořadý překupník 

drog. Jamieson se angažuje v mnoha oborech zločinné činnosti 

včetně prodeje drog. Lewis Winter šlápne Jamiesonovi na kuří 

oko. Kdyby se vědělo, že to Jamieson nechal bez povšimnutí, 

mohl by vypadat jako slaboch. Jeho obraz v očích lidí z branže 

je důležitý. Věci, které potřebujete vědět, se vztahují jen k vaší 

schopnosti odvést dobře práci a  k následkům. Musíte vědět, 

MACKAY_blok.indd   25 26.2.2015   20:43:17


